Aplicaciones estacionarias
Índice Página
Introducción ...................................... 158
Husillos fijos QST ............................. 160
Husillos fijos ETX.............................. 164
Power MACS .................................... 167
MSB, DB ........................................... 168
Power FOCUS .................................. 171

ne
s
es
ta
ci
on
ar
ia
s
160   Aplicaciones estacionarias
Husillos fijos QST
    Tamaño
    adaptador Adaptador
 Recorr. Rango de par Veloc. C-C Peso Relac. de boca de boca
Modelo mm Nm ft.lb r/min mín. kg lb engrane pulg Designación Designación
QST34-8CT-T50-L150-H6 50 2 - 8 1,5 - 6 3000 34 2,0 4,4 7,428 1/4 8435 6000 10 4230 2753 01
QST34-20CT-T50-L150-H10 50 4 - 20 2,9 - 14,7 1000 34 2,0 4,4 21,2 3/8 8435 6010 10 4230 2753 00
QST42-20CT-T50-L134-H9,5  50 6 - 20 4 - 14 2000  43 3,1  6,9 7,50  3/8 8435 6020 10 4230 1818 00
QST42-20COT-T50-L134,5-H9,5  50  6 - 20 4 - 14  2000  31 4,2  9,3 7,50  3/8 8435 6020 20 4230 1818 00
QST42-50CT-T50-L134-H12,7  50  10 - 50 7 - 35 700  43 3,8  8,4 21,33  1/2 8435 6030 10 4230 1819 00
QST42-50COT-T50-L134,5-H12,7  50  10 - 50 7 - 35 700  31 4,5  9,9 21,33  1/2 8435 6030 20 4230 1819 00
QST50-90CT-T50-L137-H12,7  50  20 - 90  15 - 65 650  51 5,8 12,7 18,21  1/2 8435 6040 10 4230 1820 00
QST50-90COT-T50-L137-H12,7  50  20 - 90  15 - 65 650  37 7,8 17,2 18,21  1/2 8435 6040 20 4230 1820 00
QST50-150CT-T50-L137-H12,7  50  30 - 150  22 - 110 380  51 5,8 12,8 31,24  1/2 8435 6050 10 4230 1820 00
QST50-150COT-T50-L137-H12,7  50  30 - 150  22 - 110 380  37 7,8 17,2 31,24  1/2 8435 6050 20 4230 1820 00
QST62-150CT-T50-L152-H12,7 50 30 - 150 22 - 110 450  63 10,2 22,5 13,94  1/2 8435 6060 10 4230 1829 00
QST62-150COT-T50-L152,5-H12,7 50 30 - 150 22 - 110 450  45 12,8 28,2 13,94  1/2 8435 6060 20 4230 1829 00
QST62-230CT-T50-L152-H19,1 50 40 - 230 29 - 170 330  63 10,2 22,5 19,04  3/4 8435 6065 10 4230 1822 00
QST62-230COT-T50-L152,5-H19,1 50 40 - 220 29 - 162 330  45 12,8 28,2 19,04  3/4 8435 6065 20 4230 1822 00
QST62-350CT-T50-L152-H19,1 50 50  - 350 37 - 258 220  63 10,2 22,5 28,33  3/4 8435 6070 10 4230 1822 00
QST62-350COT-T50-L152-H19,1 50 50 - 330 37 - 243 220  45 12,8 28,2 28,33  3/4 8435 6070 20 4230 1822 00
QST80-450CT-T50-L146-H19,1 50 90 - 450 66 - 332 260  81 16,7 37 22,67  3/4 8435 6075 10 4230 1971 00
QST80-450COT-T50-L146-H19,1 50 90 - 450 66 - 332 260  55 21 46 22,67  3/4 8435 6075 20 4230 1971 00
QST80-600CT-T50-L146-H19,1 50 120 - 600 88 - 442 200  81 17 37 29,56  3/4 8435 6080 10 4230 1971 00
QST80-600COT-T50-L146-H19,1 50 120 - 600 88 - 442 200  55 21 46 29,56  3/4 8435 6080 20 4230 1971 00
QST90-750CT-T50-L152-H25,4 50 150 - 750 111 - 553 150  91 25 55 38,89  1 8435 6085 10 4230 1824 00
QST90-750COT-T50-L153-H25,4 50 150 - 750 111 - 553 150  63 29 64 38,89  1 8435 6085 20 4230 1824 00
QST90-1000CT-T50-L152-H25,4 50 200 - 1000 147 - 737 130  91 26 57 46,84  1 8435 6090 10 4230 1824 00
QST90-1000COT-T50-L153-H25,4 50 200 - 1000 147 - 737 130  63 30 66 46,84  1 8435 6090 20 4230 1824 00
QST95-1750CT-T50-L149-H38 50 350 - 1750 258 - 1291 60 96 28 61,7 98,21 1 1/2 8453 6095 10 4230 2767 00
QST95-1750COT-T50-L155-H38 50 350 - 1750 258 - 1291 60 73 43 94,8 98,21 1 1/2 8454 6095 20 4230 2811 00
Carrera del retráctil ampliada 76 mm y 100 mm
QST34-8CT-T76-L184-H6 100 30 - 150 22 - 110 380 51 5,8 12,8 31,2 1/2 8435 6000 11 4230 2934 01
QST34-20CT-T76-L184-H10 100 30 - 150 22 - 110 380 51 5,8 12,8 31,2 1/2 8435 6010 11 4230 2934 00
QST42-20CT-T76-L189-H9,5 76 6 - 20 4 - 14 2000 43 3,1 6,9 7,5 3/8 8435 6020 11 4230 2114 00
QST42-50CT-T76-L189-H12,7 76 10 - 50 7 - 35 700 43 3,8 8,4 21,3 1/2 8435 6030 11 4230 2120 00
QST50-90CT-T76-L200-H12,7 76 20 - 90 15 - 65 650 51 5,78 12,7 18,2 1/2 8435 6040 11 4230 2127 00
QST50-150CT-T76-L200-H12,7 76 30 - 150 22 - 110 380 51 5,8 12,8 31,2 1/2 8435 6050 11 4230 2127 00
QST62-230CT-T76-L200-H19,1 76 40 - 230 29 - 170 330 63 10,2 22,5 19,0 3/4 8435 6065 11 4230 2137 00
QST62-350CT-T76-L200-H19,1 76 50 - 350 37 - 258 220 63 10,2 22,5 28,3 3/4 8435 6070 11 4231 2137 00
QST80-600CT-T76-L214-H19,1 76 120 - 600 88 - 442 200 81 17 37,0 29,6 3/4 8435 6080 11 4231 2664 99
QST90-1000CT-T76-L176-H25,4 76 200 - 1000 147 - 737 130 91 26 57,0 46,8 1 8435 6090 11 4231 1106 00
QST42-50CT-T100-L191-H12,7 100 10 - 50 7 - 35 700 43 3,8 8,4 21,3 1/2 8435 6030 12 4231 2055 00
QST50-150CT-T100-L186-H12,7 100 30 - 150 22 - 110 380 51 5,8 12,8 31,2 1/2 8435 6050 12 4231 3189 00
l Husillos rectos, CT – Equipados con
sensor de conmutación y transductor.
l Husillos con eje desplazado, COT
– Disponen de un sensor de conmu-

s
es
ta
ci
on
ar
ia
s
Aplicaciones estacionarias   161
QST Husillos fijos
    Tamaño
    adaptador Adaptador
 Recorr. Rango de par Veloc. C-C Peso Relac. de boca de boca
Modelo mm Nm ft.lb r/min mín. kg lb engrane pulg Designación Designación
Doble transductor, CTT
QST42-20CTT -T50 -L134 -H9,5 50 6 - 20 4 - 14 2000 43 3,1 6,9 7,50 3/8 8435 6020 50 4230 1818 00
QST42-20COTT -T50 -L134,5 -H9,5 50 6 - 20 4 - 14 2000 31 4,2 9,3 7,50 3/8 8435 6020 60 4230 1818 00
QST42-50CTT -T50 -L134 -H12,7 50 10 - 50 7 - 35 700 43 3,8 8,4 21,33 1/2 8435 6030 50 4230 1819 00
QST42-50COTT -T50 -L134,5 -H12,7 50 10 - 50 7 - 35 700 31 4,5 9,9 21,33 1/2 8435 6030 60 4230 1819 00
QST50-90CTT -T50 -L137 -H12,7 50 20 - 90 15 - 65 650 51 5,8 12,7 18,21 1/2 8435 6040 50 4230 1820 00
QST50-90COTT -T50 -L137 -H12,7 50 20 - 90 15 - 65 650 37 7,8 17,2 18,21 1/2 8435 6040 60 4230 1820 00
QST50-150CTT -T50 -L137 -H12,7 50 30 - 150 22 - 110 380 51 5,8 12,8 31,24 1/2 8435 6050 50 4230 1820 00
QST50-150COTT -T50 -L137 -H12,7 50 30 - 150 22 - 110 380 37 7,8 17,2 31,24 1/2 8435 6050 60 4230 1820 00
QST62-150CTT -T50 -L152 -H12,7 50 30 - 150 22 - 110 450 63 10,2 22,5 13,94 1/2 8435 6060 50 4230 1829 00
QST62-150COTT -T50 -L152,5 -H12,7 50 30 - 150 22 - 110 450 45 12,8 28,2 13,94 1/2 8435 6060 60 4230 1829 00
QST62-230CTT -T50 -L152 -H19,1 50 40 - 230 29 - 170 330 63 10,2 22,5 19,04 3/4 8435 6065 50 4230 1822 00
QST62-230COTT -T50 -L152,5 -H19,1 50 40 - 220 29 - 162 330 45 12,8 28,2 19,04 3/4 8435 6065 60 4230 1822 00
QST62-350CTT -T50 -L152 -H19,1 50 50 - 350 37 - 258 220 63 10,2 22,5 28,33 3/4 8435 6070 50 4230 1822 00
QST62-350COTT -T50 -L152 -H19,1 50 50 - 330 37 - 243 220 45 12,8 28,2 28,33 3/4 8435 6070 60 4230 1822 00
QST80-450CTT -T50 -L146 -H19,1 50 90 - 450 66 - 332 260 81 16,7 37 22,67 3/4 8435 6075 50 4230 1971 00
QST80-450COTT -T50 -L146 -H19,1 50 90 - 450 66 - 332 260 55 21 46 22,67 3/4 8435 6075 60 4230 1971 00
QST80-600CTT -T50 -L146 -H19,1 50 120 - 600 88 - 442 200 81 17 37 29,56 3/4 8435 6080 50 4230 1971 00
QST80-600COTT -T50 -L146 -H19,1 50 120 - 600 88 - 442 200 55 21 46 29,56 3/4 8435 6080 60 4230 1971 00
QST90-750CTT -T50 -L152 -H25,4 50 150 - 750 111 - 553 150 91 25 55 38,89 1 8435 6085 50 4230 1824 00
QST90-750COTT -T50 -L153 -H25,4 50 150 - 750 111 - 553 150 63 29 64 38,89 1 8435 6085 60 4230 1824 00
QST90-1000CTT -T50 -L152 -H25,4 50 200 - 1000 147 - 737 130 91 26 57 46,84 1 8435 6090 50 4230 1824 00
QST90-1000COTT -T50 -L153 -H25,4 50 200 - 1000 147 - 737 130 63 30 66 46,84 1 8435 6090 60 4230 1824 00
Doble transductor y codificador de ángulo, CATT
QST42-20CATT -T50 -L134 -H9,5 50 6 - 20 4 - 14 2000 43 3,1 6,9 7,50 3/8 8435 6020 70 4230 1818 00
QST42-50CATT -T50 -L134 -H12,7 50 10 - 50 7 - 35 700 43 3,8 8,4 21,33 1/2 8435 6030 70 4230 1819 00
QST50-90CATT -T50 -L137 -H12,7 50 20 - 90 15 - 65 650 51 5,8 12,7 18,21 1/2 8435 6040 70 4230 1820 00
QST50-150CATT -T50 -L137 -H12,7 50 30 - 150 22 - 110 380 51 5,8 12,8 31,24 1/2 8435 6050 70 4230 1820 00
QST62-150CATT -T50 -L152 -H12,7 50 30 - 150 22 - 110 450 63 10,2 22,5 13,94 1/2 8435 6060 70 4230 1829 00
QST62-230CATT -T50 -L152 -H19,1 50 40 - 230 29 - 170 330 63 10,2 22,5 19,04 3/4 8435 6065 70 4230 1822 00
QST62-350CATT -T50 -L152 -H19,1 50 50 - 350 37 - 258 220 63 10,2 22,5 28,33 3/4 8435 6070 70 4230 1822 00
QST80-450CATT -T50 -L146 -H19,1 50 90 - 450 66 - 332 260 81 16,7 36,9 22,67 3/4 8435 6075 70 4230 1971 00
QST80-600CATT -T50 -L146 -H19,1 50 120 - 600 88 - 442 200 81 17 37 29,56 3/4 8435 6080 70 4230 1971 00
QST90-750CATT -T50 -L152 -H25,4 50 150 - 750 111 - 553 150 91 25 55 38,89 1 8435 6085 70 4230 1824 00
QST90-1000CATT -T50 -L152 -H25,4 50 200 - 1000 147 - 737 130 91 26 57 46,84 1 8435 6090 70 4230 1824 00
Cabeza angular, CTV
QST42-20CTV -P10 - 6 - 20 4 - 14 1200 28 3,5 7 11,6 3/8 9831 4077 27 -
QST42-20CTV -T25 -H10 25 6 - 20 4 - 14 1200 28 5 10 11,6 3/8 9831 4077 57 -
QST42-30CTV -P10 - 6 - 30 4,5 - 22 440 36 3,5 7 11,6 3/8 9831 4077 26 -
QST42-30CTV -T25 -H10 25 6 - 30 4,5 - 22 440 36 5,5 11 33,0 3/8 9831 4077 58 -
QST42-70CTV -P13 - 14 - 70 10 - 52 440 40 4,5 9 33,0 1/2 9831 4077 28 -
QST42-70CTV -T25 -H13 25 14 - 70 10 - 52 440 40 5,5 9 33,0 1/2 9831 4077 59 -
QST50-170CTV -P13 - 34 - 170 25 - 125 210 51 6,8 14 56,2 1/2 9831 4078 38 -
QST50-170CTV -T50 -P13 50 34 - 170  25 - 125 210 48 8,6 17 56,2 1/2 9831 4078 44 -
QST50-200CTV -H19 - 40 - 200 29 - 145 210 51 7,0 14 56,2 3/4 9831 4078 43 -
QST50-200CTV -T25 -H19 25 40 - 200 29 - 145 210 51 9,5 19 56,2 3/4 9831 4078 46 -
QST50-200CTV -T50 -H19 50 40 - 200 29 - 145 210 51 10 20 56,2 3/4 9831 4078 47 -
QST62-310CTV -H19 - 60 - 310 44 - 229 175 66 13,5 27 34,3 3/4 9831 4079 78 -
QST62-310CTV -T25 -H19 25 60 - 310 44 - 229 175 66 16,5 33 34,3 3/4 9831 4079 76 -
QST62-350CTV -H19 - 70 - 350 52 - 258 120 66 13,5 27 51,0 3/4 9831 4079 73 -
QST62-350CTV -T25 -H19 25 70 - 350  52 - 258 120 66 16,5 33 51,0 3/4 9831 4087 10 -
QST62-600CTV -H25 -   120 - 600 88  - 440 100 109 16,5 33 93,5 1 9831 4087 02 -
A
pl
ic
ac

QST62-350CT-T50-L152-H19,1 152 25 517 15 -
QST62-350COT-T50-L152-H19,1 152 - - - 592
QST80-450CT-T50-L146-H19,1 146 30 595 20 -
QST80-450COT-T50-L146-H19,1 146 - - - 685
QST80-600CT-T50-L146-H19,1 146 30 595 20 -
QST80-600COT-T50-L146-H19,1 146 - - - 685
QST90-750CT-T50-L152-H25,4 152 32 600 20 -
QST90-750COT-T50-L153-H25,4 153 - - - 705
QST90-1000CT-T50-L152-H25,4 152 32 600 20 -
QST90-1000COT-T50-L153-H25,4 153 - - -  710
QST95-1750CT-T50-L149-H38 149 32 683 20 -
QST95-1750COT-T50-L155-H38 155 - - -  795
 L B C D E
Modelo mm mm mm mm mm
Carrera del retráctil ampliada 76 mm y 100 mm
QST34-8CT-T76-L184-H6 184 16,5 358,5 10 -
QST34-20CT-T76-L184-H10 184 16,5 358,5 10 -
QST42-20CT-T76-L189-H9,5 190 23 372 15 -
QST42-50CT-T76-L189-H12,7 190 23 399 15 -
QST50-90CT-T76-L200-H12,7 200 23 441 15 -
QST50-150CT-T76-L200-H12,7 201 23 441 15 -

on
ar
ia
s
164   Aplicaciones estacionarias
L E
D
BL C
L
D
E
 Tamaño
 adaptador Adaptador
 Recorr. Rango de par Veloc. C-C Peso Relac. de boca de boca
Modelo mm Nm ft.lb r/min mín. kg lb engrane pulg Designación Designación
ETX42-20CT 50 6 - 20 4 - 14 2000 43 3,2   7,1   7,50 3/8 8435 5120 10 4230 1818 00
ETX42-20COT 50 6 - 20 4 - 14 2000 31 4,3   9,5   7,50 3/8 8435 5120 20 4230 1818 00
ETX42-50CT 50 10 - 50 7 - 35 700 43 3,5   7,7 21,33 1/2 8435 5130 10 4230 1819 00
ETX42-50COT 50 10 - 50 7 - 35 700 31 4,6 10,1 21,33 1/2 8435 5130 20 4230 1819 00
ETX50-90CT 50 20 - 90 15 - 65 650 51 5,9 13,0 18,21 1/2 8435 5140 10 4230 1820 00
ETX50-90COT 50 20 - 90 15 - 65 650 37 8,1 17,9 18,21 1/2 8435 5140 20 4230 1820 00
ETX50-150CT 50 30 - 150 22 - 110 380 51 5,8 12,8 31,24 1/2 8435 5150 10 4230 1820 00
ETX50-150COT 50 30 - 150 22 - 110 380 37 8,0 17,6 31,24 1/2 8435 5150 20 4230 1820 00
ETX62-150CT 50 30 - 150 22 - 110 450 63 9,5 20,9 13,94 1/2 8435 5160 10 4230 1829 00
ETX62-150COT 50 30 - 150 22 - 110 450 46 9,5 20,9 13,94 1/2 8435 5160 20 4230 1829 00
ETX62-230CT 50 40 - 230 29 - 170 330 63 10,2 22,5 19,04 3/4 8435 5170 10 4230 1822 00
ETX62-230COT 50 40 - 220 29 - 162 330 46 12,8 28,2 19,04 3/4 8435 5170 20 4230 1822 00
ETX62-350CT 50 50 - 350 37 - 258 220 63 10,2 22,5 28,33 3/4 8435 5180 10 4230 1822 00
ETX62-350COT 50 50 - 330 37 - 243 220 50 12,9 28,4 28,33 3/4 8435 5180 20 4230 1822 00
ETX72-450CT 50 90 - 450 65 - 331 160 73 11,3 25 41,6 3/4 8435 5182 10 4230 1971 00
ETX72-600CT 50 120 - 600 90 - 441 110 73 11,3 25 58,0 3/4 8435 5183 10 4230 1971 00
ETX72-600COT 50 120 - 580 90 - 425 110 55 17 37,5 57,99 3/4 8435 5183 20 4230 1971 00
ETX90-750CT 50 150 - 750 110 - 551 90 91 17,8 39 68,3 1 8435 5184 10 4230 1824 00
ETX90-950CT 50 200 - 950 150 - 699 70 91 17,8 39 90,0 1 8435 5185 10 4230 1824 00
Husillos con cabeza angular
ETX42-70CTV – 15 - 70 11 - 50 355 45 4,9 10,8 21,33 1/2 8435 4072 07 –
ETX50-170CTV – 22 - 170 16 - 125 200 50 9,1 20 31,24 1/2 8435 4073 04 –
ETX62-350CTV – 50 - 350 37 - 221 175 70 13,9 28,9 19,04 3/4 8435 4074 72 –
Sólo montaje piloto
Montaje
piloto
Montaje sandwich